



Referat til forældrebestyrelsesmøde

Dato: D.15.1.2024
Tidspunkt: Kl.18.30-20.30
Sted: Børnehuset Aalestrup

Møde indkaldt af: Gitte Lyng Vetter

Deltagere: Martin, Gitte V., Julie, Camilla, Susanne, Line, Malene og Ann-Katrine
Fraværende: Malene Kræfting, Sanne og Gitte S.
Du bør læse følgende: Bilag 1 "Stærke og inkluderende fællesskaber", Bilag 2 "Invitation Thomas Nordahl", Bilag 3 "udkast til forretningsorden", Bilag 4, bilag 5 KIDS-rapport og Bilag 6 "Dagsorden - stærke inkluderende fællesskaber".

Du bør medbringe:

Ordstyrer: Gitte L. Vetter
Referent: Ann-Katrine Martinussen

Formål med mødet: Gennemgang og behandling af dagsordenen

1. Nyt fra Gitte V.:

Børnetallet i VHK og især Aalestrup ser rigtig skidt ud. I 2023 er der i Aalestrup skoledistrikt født 26 børn. Det generelle fald i børnetallet i kommunen betyder også, at vi ikke har så mange børn, som vi plejer.

Gitte orienterer omkring personalesituationen.

2. Forretningsorden - Martin fremlægger sit udkast (se bilag 3):

Martins udkast er gennemgået og der er aftalt ændringer, som Martin skriver ind i den endelige forretningsorden, som godkendes endelig på næste møde.

De fremtidige møder fastsætter som udgangspunkt på rul mandag til torsdag med mindre, der er behov for andet. Ann-Katrine finder de fremtidige datoer.

3. Inkluderende fællesskaber – Gitte V. giver et kort oplæg. Derefter diskussion om hvilke konsekvenser det har for Børnehuset. (Bilag 1 og bilag 6):

Ledelsen har fremlagt, hvad stærke og inkluderende fællesskaber er og hvordan det tænkes implementeret. Bestyrelsen bemærker, at børn med særlige behov ikke længere er et udtryk, der figurerer heri. Minimumsnormeringer er tiltænkt almenbarnet og ikke børn med særlige behov. Det er vigtigt, at alle børn har mulighed for at være en del af sociale fællesskaber, men bestyrelsen tænker, at barnet med særlige behov kun i begrænset grad vil kunne rumme dette. Det må derfor alt andet lige være vigtigt at børn med særlige behov føler sig som en del af noget og det kan behøves ikke være i almenbarnet. Bestyrelsen frygter desuden, at det kan få nogle familier til at fravælge VHK, fordi de ikke føler, at deres børn kan få de rette rammer. Ligeledes kan man frygte, at forældre til almenbarnet vil fravælge eller flytte deres barn, hvis de oplever udfordringer med børn med særlige behov, hvis det påvirker deres barns udvikling, trivsel og læring, fordi ressourcerne flyttes fra almenbarnet.

Derudover er der en stigning i antallet af to-sprogede børn, som også har brug for en særlig indsats. Dette er også en stadig større, naturlig og vigtig opgave, som pædagogerne skal løse i hverdagen. Dette sammenholdt med opgaven omkring børn med særlige behov gør, at der ikke er meget tilbage af ressourcerne fra minimumsnormeringerne til almenbarnet.

4. KIDS-rapporter (Bilag 4 og 5). Da den endnu ikke er offentliggjort endnu, må den ikke vises til andre. Ann-Katrine fremlægger, hvordan vi arbejder med KIDS-rapporterne i Børnehuset. Bestyrelsens

kommentarer på rapporter: I Børnehuset arbejder vi med faglige oplæg på personalemøderne, som knytter sig til fokuspunkterne fra KIDS-rapporten. Efter de faglige oplæg videndeler personalet med hinanden ude i grupper, som er lavet på tværs af huset. Personalet oplever, at tilbagemeldingen gennem rapporten fra KDS-tilsynet giver god mening og er med til at skabe grobund for udvikling og refleksion.

Bestyrelsen er glad for, at personalet oplever arbejdet med KIDS som godt og konstruktivt. De er nysgerrig på, om personalet oplever, at rapporten giver et retvisende billede af Børnehuset, hvilket medarbejderrepræsentanterne og ledelsen kan bekræfte, at de gør.

5. Principper – hvad vil vi fremadrettet: Udsættes til næste møde

6. Eventuelt

Yderligere kommentarer:

Vigtige kendte datoer:

- Dialogmøde d.30. januar kl.19 i mødelokale Fjorden i administrationsbygningen i Aalestrup.
- Oplæg med Thomas Nordahl fredag d.2. februar kl.15-17 (se bilag 2)
- Bestyrelsesmøde d.5. februar kl.18.30 – hørings svar stærke inkluderende fællesskaber